Mẫu 02

	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ……..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỖ TRỢ YÊU CẦU THI HÀNH ÁN TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Quy trình hỗ trợ yêu cầu thi hành án trực tuyến)

Kính gửi: Ông (bà) ..............................
Ngày ............, Cục Thi hành án dân sự.....nhận được đề nghị hỗ trợ yêu cầu thi hành án của ông (bà) đối với việc thi hành án dân sự tại Bản án số.......ngày ...... ..... của Tòa án nhân dân........

Sau khi nghiên cứu, Cục Thi hành án dân sự ......... nhận thấy:

- Về quyền yêu cầu thi hành án:

- Về tên, địa chỉ của người được thi hành án;

- Về tên, địa chỉ của người phải thi hành án;

- Về thẩm quyền của cơ quan thi hành án;

- Về nội dung yêu cầu thi hành án;

- Về thông tin tài sản của người phải thi hành án (nếu có);

Như vậy:

Trường hợp 1 (đã đầy đủ, hợp lệ): Đơn yêu cầu của ông (bà) đã đầy đủ. Cục Thi hành án dân sự........ hẹn ông (bà) thời gian từ 8h đến 11h ngày......... ông (bà) đến Cục Thi hành án dân sự.......tại địa chỉ............... để trực tiếp nộp Đơn yêu cầu thi hành án, gặp ông (bà), chức vụ:.........................số điện thoại................................

Thời hạn ra quyết định thi hành án được tính là 05 ngày làm việc kể từ thời điểm ông (bà) nộp yêu cầu thi hành án hợp lệ (hoặc thời gian thực tế Cục Thi hành án dân sự.........nhận được đơn yêu cầu thi hành án qua đường bưu điện).
Trường hợp 2 (chưa đầy đủ, hợp lệ): Hướng dẫn đương sự cụ thể nội dung cần hướng dẫn.
Lưu ý: khi đi nộp Đơn yêu cầu thi hành án cần mang theo:

- CMTND/Hộ chiếu/Giấy ủy quyền;

- Bản án, quyết định (bản chính);

- Thông tin về tài sản của người phải thi hành án (nếu có).